Nº 240, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

DECRETO DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe conferem o art.

84, caput, inciso XIV, e o art. 111-A, caput, inciso II, da Constituição, tendo em vista

o disposto no art. 20, § 2º, inciso I, da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de

novembro de 2019, e de acordo com o que consta do Processo nº 08084.007707/2021-

17 do Ministério da Justiça e Segurança Pública, resolve:

CONCEDER APOSENTADORIA

a ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN PEREIRA no cargo de Ministro do Tribunal

Superior do Trabalho.

Brasília, 21 de dezembro de 2021; 200º da Independência e 133º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Anderson Gustavo Torres

1